A presente Ata terá os preços discriminados na proposta da CONTRATADA, nos quais estão incluídos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR E DA EXPECTATIVA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
O valor total estimado desta Ata é de R$ 6.349.012,368 (seis milhões trezentos e quarenta e nove mil doze reais e 
trinta e oito centavos ) sendo efetuado o pagameénto de acordo com a solicitação de prestação de serviços, conforme 
cláusula nona desta Ata, reservado o direito da Administração utilizar ou não à totalidade da verba prevista. 

Subcláusula Única — A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que